De sancta Martha

facere quicquid. **P**rius cessare ab operibus temporalibus. non facere barbitonsuram. nec aliud operum suile. **R**atio quod in dominica christus cessavit ab omnibus negociis et laboribus resurgendo. **I**ohannes vult quod christiani repugnantes illa resurrectio et debet descendere in diebus dominicis. **I**dem dicitur scitis. quod illa die decesserunt in debet glorie. **Q**ui autem non vult descendere super laborabit in inferno. **S**ecundo quod ieiunium audiat missam. **D**icatur ro. **N**ec taberna de apiri ante missam in die festo. **T**ertio quod sit pro tempore in missa. **I**am in principio debet esse. scilicet in professione. quod sit pro vobis. **Q**uarto esse in missa quousque datur benedictio a sacerdote. **Q**uinto quod non loquatur dominum in missa dicitur. scilicet hodie abusus est. quod non faciunt nisi loqui de vanis rebus sub missa etc. **N**empe ergo ut die sabbati sacrifices. **S**ed illud quod fuerat ista quod potest dici. **H**ereticus fructus scilicet bonorum operum in sacrificatorum vitam.

De sancta Martha

Martha. Martha
solicita es. **L**u. x. Octavo die a festo beate marie magdalene fit festum beate marthe sororis sue. quod octavo die post beatam magdalenam ascendit in celum. **I**ohannes dicit ea volo nunc vobis predicare. **S**alutem primum ergo Maria Themappositum est verbum christi ad beatam martham. **I**n quo ostendit christus sumarie vitam quam tenuit beata martha. scilicet activam. maxime quod iste due sorores. maria magdalena et martha diviserunt sibi duas vitas spirituales. **B**eatam maria magdalena dicitur se videri septuaginta. **M**aria sedens secus pedes domini audiebat verbum illius. **L**u. x. **M**artha autem elegit vitam activam. dans se laboribus pro christo cum dicitur. **M**artha martha sollicita es. id est anxiosa. **N**ota cum dicitur dupliciter martha martha quod vita contemplativa si bona est. non solum curat de corporibus. sed de animabus dans bona consilia etc. **N**otatur quod sumarie christus ostendit vitam beate marthe. **S**ed subtiliter volens vobis predicare de isto verbo invenio. quod in eo ostendunt tres excellentie beate marthe quas habuit in hac vita.

Prima est puritas virginialis

Secunda est pietas proximalis

Tertium est dignitas personalis

Prima ostendit cum dicitur. martha. **S**ecunda cum dicitur. martha. **T**ertia cum dicitur. sollicita es. **D**ico primo. etc. **N**am istud nomen martha in lingua siriacam. id est est quod dominans. **I**n hoc ostendit puritas virginialis. quod non est nisi dominum quod persona recipit super sensualitatem corporis. nec cogitando. nec loquendo. nec operando aliquam corruptionem luxurie. et dominat quicquid sensibus eos custodiendo.

Dicat de quolibet ab illa corruptione carnis quod modo beata Martha profuabat se in puritate virginali. **I**ohannes dicitur martha. id est dominans vel principans quod sicut princeps non habet supra se aliquem dominum in quantum talis. sic nec puritas virginalis habet supra se maiorem gradum castitatis. **I**deo dicitur **B**eda. **B**ona est castitas conjugalis. melior continentia vidualis. scilicet optima perfectio virginalis. **E**cce principat. scilicet cum pauci sint quod habeat istam puritatem virginalem. quod quod nullus nisi pueri parvi. **E**t illi etiam iam inclinant ad malum. **D**icat quod ludovicus etc. **S**ed peccatum luxurie. **I**ohannes christus faciens dicitur placentur cum **I**ohanne dicitur. **H**abes paucas nomine in sardis que non coinquinaverunt vestimenta sua. et ambulabunt mecum in albis. quod digni sunt. **A**postolus. **I**ij. **N**ota in sardis **S**ardis iuxta hebraicam interpretationem. id est pulchritudo principatus. quia magna pulchritudo est quam illi de matrimonio servant sibi fide castitatis. pulchrius dicitur viduis castitate servantibus. scilicet maximum quam est principatus virginitatis. **S**ed quod sint pauci dicatur historia de demone in corpore cuiusdam nolente exire nisi dicerent tres misse a tribus clericis virginibus etc. **I**ohannes dicitur principium evangelii. **V**ulter quedam martha nomine. id est dominans suo corpore. excepit christum in domo sua. scilicet per virtutis imitacionem. quod super fuit ergo. **Q**uestio est h. que fuit ratio quod Martha profuavit virginitatem. cum beata maria magdalena soror sua fuerit ita inhonesta in sua iuventute. cum essent pulchre equaliter et divites. et non timentes aliquem post mortem parentum. **Q**uare ergo fuit tanta diversitas etc. **R**espondeo deo presupposita divina ordinatione quod est causa omnium rerum. **N**on inuenio aliam rationem particularem nisi infirmitatem quam passa est beata Martha. **J**am audiuntur historia de muliere hure flurum sanguis. xij. annis. quod habet **M**arthe. **I**tem dicitur **A**mbrosius. **E**xpisse quod ista mulier fuit beata martha. **Q**ue infirmitas facta tria. **P**rius facta perdere colorem. **S**ecundo facta ipsam fastidiosam et tediosam siue grauem. **T**ertio facta ipsam fetidam. **Q**uam infirmitatem habuit immediate post mortem parentum. **I**ohannes nullus miles nec scutifer curavit de ea. **P**ropositum fuit de magdalena iuvene pulchra leca et solaciofa que visitabat a militibus et scutiferis. **D**icat hanc mulieres quod osculantur hoies in venef dicentes. **O** tu es amicus meus. **B**enedicta infirmitas preseruans a peccatis. **I**ohannes **E**ccl. xj. **B**alicia vni hore obliuione facta luxurie magne. **N**ota. malicia. id est infirmitas. quod initium habuit a malicia diaboli. vni hore. quia tempus presens respectu eternitatis non est nisi vna hora